que resulten en la segunda fase de selección del concurso de ideas, y que estarán dotados con cinco 
mil euros (5.000.-€) cada uno.

El Presupuesto de Ejecución Material máximo estimado de las instalaciones que se proyectan 
ejecutar en la zona de Los Bajos es de dos millones doscientos mil (2.200.000.-€)  euros.

LEGISLACIÓN APLICABLE.

Los artículos 109 y 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), sobre la iniciación y 
contenido del expediente de contratación y su aprobación.

[...]

2º.- La aprobación del Pliego de prescripciones técnicas y de las bases que han de regir el concurso de 
ideas para la selección de los que resulten finalistas.

3º.- Dado que se prevé el otorgamiento a los finalistas de cinco (5) premios de cinco mil euros (5.000.-
€) cada uno, se estima la cantidad total de veinticinco mil euros (25.000.-€), a los efectos previstos en 
el art. 109.3 TRLCSP. Es decir, dicha cantidad debe servir como base a la Intervención de Fondos para 
la fiscalización previa del expediente y para la incorporación del certificado de existencia de crédito.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a Intervención de Fondos, Área de Gestión de la Ciudad, Área

[...]

se prorroga Convenio de colaboración. La prorroga propuesta  tendrá una vigencia anual en el periodo 
comprendido desde el 1 de julio de 2013 al 30 de junio de 2014.
 La Consejería de Salud y Bienestar Social tiene previsto financiar la prorroga del Convenio con 
la cantidad de 120.526 euros (ciento veinte mil quinientos veintiséis  euros), para la contratación de 
dos psicólogos un educador y un trabajador social. La prorroga del  convenio presenta  una reducción 
de 10.708 euros respecto del convenio anterior”. 

Esta Delegación propone la renovación de dicho Convenio mediante la firma de la cláusula

[...]

Alcalde-Presidente para la firma de la Prorroga del Convenio de Colaboración del 
Programa de Tratamiento a Familias con Menores para el periodo especificado.
2.- Solicitar a la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social la cantidad de la cantidad de 120.526 
euros (ciento veinte mil quinientos veintiséis euros). 
3.- Adoptar el compromiso de cofinanciar el programa con la cantidad de 2.500 € (dos mil quinientos 
euros).
 No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá lo más conveniente.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

5º.- 2.- PROPOSICIÓN relativa a los recursos presentados al Area de